
D.D.S n. 4614          del 11.10.2024 
     REPUBBLICA ITALIANA 

 
 
 

 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

Servizio 1 Gestione Giuridica del Personale 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n° 10 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l'art.49, comma 1del C.C.R.L. – triennio giuridico - economico 2016/2018 - del comparto 

non dirigenziale della Regione Siciliana, che prevede che al dipendente a tempo indeterminato che 

ne faccia formale e motivata richiesta, possono essere concessi, compatibilmente con le esigenze 

organizzative e di servizio, periodi di aspettativa per esigenze personali o di famiglia, senza 

retribuzione e senza decorrenza dell'anzianità, per una durata complessiva di dodici mesi in un 

triennio; 

VISTO il D.D.S. n. 4131 del 17/09/2024, in corso di annotazione presso la competente Ragioneria, 

con il quale la dipendente Sig.ra Spataro Maria Carmela, nata a xxxxxxx il xx/xx/xxxx, in servizio 

presso il Dipartimento del lavoro, dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività 

formative – U.O.B. di Modica - con la qualifica di Collaboratore, cat. B3, è stata autorizzata ai sensi 

della superiore disposizione negoziale a fruire dell'aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza 

dell'anzianità, dal 04/11/2024 al 07/01/2025 per un periodo complessivo di 58 giorni; 

CONSIDERATO che il predetto intervallo temporale corrisponde, invero, a 65 giorni e non a 58 

giorni come erroneamente riportato nel superiore provvedimento dirigenziale;  

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla rettifica del D.D.S. n.4131 del 17/09/2024 

limitatamente al numero dei giorni concessi alla dipendente sig.ra Spataro Maria Carmela di 

aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza dell'anzianità; 

 
D E C R E T A 
(Articolo unico) 

 

Per le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, il 

D.D.S. n.4131 del 17/09/2024 è rettificato limitatamente alla parte relativa al numero di giorni di 

aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza dell'anzianità concessi dal 04/11/2024 al 

07/01/2025 alla dipendente sig.ra Spataro Maria Carmela, nata a xxxxxxx il xx/xx/xxxx, ai sensi 

dell’art.49, comma 1 del C.C.R.L. 2016-2018 del comparto non dirigenziale, che corrispondono ad 

un periodo complessivo di n.65 giorni. 
 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 98, 

comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, sottoposto al visto di controllo da parte della 

competente Ragioneria Centrale – Presidenza – ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 

2021 n. 9 e notificato all’Ufficio ove la beneficiaria è incardinata e ai Servizi di questo 

Dipartimento per le rispettive competenze. 
 

VISTO SI PUBBLICHI      

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

        F.to G.G. PALAGONIA 
 


